
копія і1

У К Р А Ї Н А
ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

АДМІНІСТРАЦІЯ НОВОБАВАРСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Н А К А З

Від / ? ¥  /< £  с з ііР ґ Л / №

Про організацію харчування учнів 
та вихованців закладів освіти 
Новобаварського району м. Харкова 
у 2022 році

е р я г^ з^ о м  завідувач сектору 
організаційної та

та змал 
' Новша 

мам®! р

я з організаційної 
їх питань 
ського району 
ої ради

Відповідно до законів України «Про освіту», <Ш,р©рдадальну середню освіту», 
«Про дошкільну освіту», «Про професіональну (професійно-технічну освіту)», 
«Про охорону дитинства», на виконання постанов Кабінету Міністрів України 
від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та порядку організації харчування 
у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», 
від 19.06.2002 № 856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів 
у загальноосвітніх навчальних закладах», від 26.08.2002 № 1243 «Про невідкладні 
питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів», Комплексної 
програми розвитку освіти м. Харкова на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням 
16 сесії 7 скликання від 08.11.2017 № 826/17, на виконання рішення виконавчого 
комітету Харківської міської ради від 24.11.2021 № 928 «Про орг анізацію
харчування учнів та вихованців закладів освіти м. Харкова у 2022 році», з метою 
організації якісного та повноцінного харчування учнів і вихованців закладів 
освіти, надання допомоги соціально незахищеним категоріям дітей у закладах 
освіти району, керуючись Положенням про Адміністрацію Новобаварського 
району Харківської міської ради, затвердженим рішенням 1 сесії Харківської 
міської ради 8 -скликання від 20.11.2020 №7/20 «Про затвердження положень 
виконавчих органів Харківської міської ради 8 скликання» (зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Начальнику Управління освіти адміністрації Новобаварського району 
Харківської міської ради Світличній О.Ф.:

1.1. Забезпечити організацію повноцінного та якісного харчування вихованців 
та учнів закладів освіти району у 2022 році із затвердженими рішенням 
виконавчого комітету Харківської міської ради від 24.11.2021 Хіт 928 
«Про організацію харчування учнів та вихованців закладів освіти м. Харкова 
у 2022 році» грошовими нормами:

1.2. У дошкільних закладах освіти:



2

1.2.1. Для вихованців віком від 1-го до 3-х років -  35,00 гри (із розрахунку:
14.00 грн - бюджетні кошти та 21,00 грн - батьківська плата);

1.2.2. Для вихованців віком від 3-х до 6-ти (7-ми) років -  40,00 грн 
(із розрахунку: 16,00 грн -  бюджетні кошти та 24.00 грн -  батьківська плата);

1.2.3. У санаторних та спеціальних групах для вихованців віком від 1-го до 
3-х років -  36,00 грн, від 3-х до 6-ти (7-ми) років -  41,00 грн (відповідно до 
законодавства України).

1.3. У закладах загальної середньої освіти:
1.3.1. Для учнів 1 -4-х класів -  не більше 16,00 грн;
1.3.2. Для учнів 1-х класів безкоштовне харчування молоком -  не більше

9.00 грн;
1.3.3. Для учнів 1-11 класів пільгового контингенту, у тому числі дітей 

учасників антитерористичної операції (операції об’єднаних сил),- не більше
22.00 грн;

1.4. Для дітей у закладах відпочинку з денним перебуванням на базі закладів 
освіти -  не більше 40,00 грн;

1.5. Для учнів пільгових категорій у закладах професійно-технічної освіти
60.00 грн.

1.6. Звільнити від плати за харчування дітей учасників антитерористичної 
операції (операції об’єднаних сил) у закладах дошкільної та загальної середньої 
освіти, які перебувають у власності територіальної громади міста Харкова.

1.7. Здійснювати контроль цільового використання коштів, виділених 
з місцевого бюджету Харківської територіальної громади на організацію 
харчування учнів та вихованців у закладах освіти району комунальної форми 
власності, згідно із затвердженими грошовими нормами.

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника голови 
адміністрації району з соціальних та гуманітарних питань Адміністрації 
Новобаварського району Харківської міської ради Жученко О.В.

Голова адміністрації району Т.А. ЦИБУЛЬНИХ

Черних712 42 85


